
H A S I L  K E P U T U S A N

https://ppgt-satriakasih.org ppgtsatriakasihPPGT Satria Kasih

PPGT JEMAAT SATRIA KASIH
BUKU KERJA

“Bertambah Teguh dalam Iman dan Pelayanan bagi Semua”

   KOLOSE 2 : 7

20 - 21 Desember 2025
Aula Kantor Gereja Jemaat Satria Kasih

RAPAT KERJA II



 

2 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

KATA PENGANTAR 

 

Segala puji, hormat dan kemuliaan bagi Allah yang empunya pelayanan ini dan yang telah 

memberkati serta menolong kita dalam mengerjakan tugas tanggung jawab yang 

dipercayakan-Nya kepada masing-masing kita. Yang oleh karena perkenaan-Nya pula, 

kita dapat melaksanakan Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih Tahun 2025. Rapat Kerja 

II merupakan wadah untuk menyusun dan merencanakan program kerja PPGT Jemaat 

Satria Kasih dan hal-hal yang lain yang dianggap penting dalam menata pelayanan tahun 

kedua kepengurusan sesuai dengan yang telah diamanatkan pada Rapat Anggota VII. 

Kami selaku pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih mengucapkan banyak terima kasih 

kepada seluruh pihak, mulai dari PMG Jemaat Satria Kasih, Komisi PWG Jemaat Satria 

Kasih, Pendeta Generasi Muda Klasis Makassar Timur, Pengurus PPGT Klasis Makassar 

Timur dan seluruh undangan atas pendampingan serta arahan dalam pelaksanaan Rapat 

Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih. Kami juga mengucapkan terima kasih atas doa dan 

dukungan dari rekan-rekan anggota PPGT Jemaat Satria Kasih  sehingga Rapat Kerja yang 

kedua dapat terlaksana pada 20 – 21 Desember 2025. 

Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih telah menghasilkan Buku Kerja yang berisi 

keputusan-keputusan  sebagai pedoman dalam komitmen kita bersama untuk 

menghadirkan pelayanan yang semakin Disukai Allah dan Manusia.  Dengan pendekatan 

Appreciative Inquiry (AI) kita berharap telah mengidentifikasi dan mengapresiasi semua 

potensi-potensi yang ada dalam PPGT. Pendekatan ini yang akan menuntun kita semua 

semakin menjadi dan menjadikan Kader Siap Utus yang teguh dalam Kristus. 

Kami berharap, melalui Buku Kerja ini kita semua berkomitmen dan bergandengan tangan 

dalam menjalankan segala program yang telah disepakati bersama. Kita percaya, dengan 

iman yang bertambah teguh, kita dimampukan mengangkat pelayanan bagi semua. 

Tuhan dimuliakan! 

 

Hormat Kami, 

 

Pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih Periode 2024-2026 



 

3 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

DAFTAR ISI 

 

SAMPUL ................................................................................................................................ 1 

KATA PENGANTAR ............................................................................................................. 2 

DAFTAR ISI ........................................................................................................................... 3 

KEPUTUSAN RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.01.RAKER 2.STK.12.2025 

PENGESAHAN RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH ........................................................ 4 

Nomor : 07.KEP.02.RAKER 2.STK.12.2025 

PENETAPAN PESERTA RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH......................................... 5 

Nomor : 07.KEP.03.RAKER 2.STK.12.2025 

PENETAPAN JADWAL ACARA RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH ......................... 8 

Nomor : 07.KEP.04.RAKER 2.STK.12.2025 

PENETAPAN TATA TERTIB RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH ............................. 10 

Nomor : 07.KEP.05.RAKER 2.STK.12.2025 

PENETAPAN PENASIHAT RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH ................................ 13 

Nomor : 07.KEP.06.RAKER 2.STK.12.2025 

PENETAPAN PROGRAM KERJA DAN ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA  

PPGT JEMAAT SATRIA KASIH TAHUN 2026 ........................................................................................ 15 

Nomor : 07.KEP.07.RAKER 2.STK.12.2025 

PENETAPAN PESAN, SERUAN, DAN REKOMENDASI  

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH ................................................................................... 54 

Nomor : 07.KEP.08.RAKER 2.STK.12.2025 

PENUTUPAN RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH TAHUN 2025 .............................. 57 



 

 

4 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.01.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENGESAHAN RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang            :        Bahwa dalam rangka pengembangan pelayanan PPGT Jemaat Satria 

Kasih periode 2024-2026, maka perlu dilaksanakan Rapat Kerja II 

untuk menjabarkan Keputusan-Keputusan Rapat Anggota VII ke 

dalam program kerja. 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih.    

2. Kehadiran peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1. Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih tahun 2025 SAH untuk 

mengambil keputusan. 

    2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat 

ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

 

Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal : 21 Desember 2025 

Pukul   : 17.50 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 

 

 



 

 

5 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

   RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.02.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN PESERTA RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang            :        Bahwa untuk terselenggaranya Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih tahun 2025 maka perlu untuk menetapkan peserta dan 

mengesahkan peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih.    

2. Kehadiran peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1. Peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih adalah 

sebagaimana yang terlampir. 

    2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat    

ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

                                                                            

 Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal : 21 Desember 2025 

Pukul   : 17.55 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 

 



 

 

6 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Daftar Hadir Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih  

 
No Nama Jabatan 

1.  Andrew Leonard Singkali Ketua 

2.  Widya Juniaty Sekretaris 

3.  Maya Patanduk Wakil Sekretaris 

4.  Michelle Octaviana Bendahara 

5.  Irene Aprianti Baan 
Koord. Bidang Pengakaran Iman 

Spiritualitas 

6.  Sefnice Rantelembang 
Ang. Bidang Pengakaran Iman 

Spiritualitas 

7.  Jumiaty 
Ang. Bidang Pengakaran Iman 

Spiritualitas 

8.  Yogi Limbong 
Ang. Bidang Pengakaran Iman 

Spiritualitas 

9.  Feronika Koord. Bidang Organisasi 

10.  Hendry Rasyanto Odang Ang. Bidang Organisasi 

11.  Yoga Novprayen Suppa 
Koord. Bidang Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 

12.  Petris Pratama Paratte 
Ang. Bidang Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 

13.  Angelin Tolla 
Ang. Bidang Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 

14.  Dian Aprilia Eleuwarin 
Ang. Bidang Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 

15.  Irene Seftivyola Pabana 
Koord. Bidang Induk Pelayanan Sosial 

dan Kemasyarakatan 

16.  Patricia Xavier Linggi Allo 
Ang. Bidang Induk Pelayanan Sosial dan 

Kemasyarakatan 

17.  Styvens Maryotha Pakombong 
Ang. Bidang Induk Pelayanan Sosial dan 

Kemasyarakatan 

18.  Axcel Tanliano Koord. Kelompok 1 

19.  Aprilson Emmanualle Tomasola Wakil Koord. Kelompok 1 

20.  Troy Varrel Leota Darmiawan Koord. Kelompok 2 

21.  Aprilia Rante Wakil Koord. Kelompok 2 

22.  Mikel Sampe Rerung Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 

23.  Denson Patibang Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 



 

 

7 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

24.  Milenia Sita Banna Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 

25.  Hardianto Tandi Seno Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 

26.  Larroky Magianta Bida Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 

27.  Jewel Rachel Basongan Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 

28.  Yerikha Refortina Alma Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur 

29.  Pdt. Elyaser Palondongan, M.Th. 
Pendeta Generasi Muda  

Klasis Makassar Timur 

30.  Pdt. Yober Sulu’ Padang, S.Th. PMG Jemaat Satria Kasih 

31.  Pnt. Alwina Buranda Komisi PWG Jemaat Satria Kasih 

32.  Oktavianus Patiung, S.H., M.H Undangan 

33.  Feryanto Wijaya, S.Kom. Undangan 

34.  Resky Palimbinan S.H Undangan 

35.  Anggun Chelseani Kati S.IP Undangan 

36.  drg. Roland Deavid Benyamin Undangan 

37.  Yefta Tolla, M.Kom. Undangan 

38.  Devyanto Ambasalu Samma, S.H. Undangan 

39.  Elfrits Franata Undangan 

40.  Woody Zishi Pratiwi Undangan 

41.  Aurelia Maritza Ambunga Tim Multimedia 

42.  Anugerah Banten T.L.P. Tim Siadaran 

43.  Krismanto Restan Udang Anggota 

44.  Geritz W. Gabriel Anggota 

45.  Yosia Gayang Panggalo Anggota 

46.  Enrico Kevin Singkali Anggota 

47.  Girindro Wisnu Anggota 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.03.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN JADWAL ACARA  

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang            :        Bahwa dengan terselenggaranya Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih tahun 2025 dengan lancar dan efektif, maka perlu ditetapkan 

jadwal acara. 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih  

    2. Kehadiran peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1. Jadwal Acara Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih tahun 2025 

sebagaimana terlampir yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari keputusan ini. 

    2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat    

ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

 

                                                                                   Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal : 21 Desember 2025 

Pukul   : 17.57 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 

 



 

 

9 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Jadwal Acara Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih Tahun 2025 

 

Sabtu, 20 

Desember 

2025 

15.30 – 15.55 Registrasi 
Pengurus 

PPGT JSK 

16.00 – 17.30 Ibadah Pembukaan 
Pengurus 

PPGT JSK 

17.40 – 19.00 Evaluasi Tahunan 
Pimpinan 

Rapat 

19.00 – 19.30 Istirahat MC 

19.30 – 21.30 Lanjutan Evaluasi Tahunan 
Pimpinan 

Rapat 

21.30 – 22.00 Doa Penutup MC 

Minggu, 21 

Desember 

2025 

15.30 – 15.55 Registrasi 
Pengurus 

PPGT JSK 

16.00 – 16.30 Doa Pembukaan MC 

16.30 – 17.30 

Pleno 1 

1. Pengesahan Rapat Kerja II 

2. Penetapan Peserta Rapat 

3. Penetapan Jadwal Acara 

4. Penetapan Tata Tertib 

5. Penetapan Penasihat Rapat 

Pimpinan 

Rapat 

17.30 – 19.00 

Pleno 2 

Pembahasan dan Penetapan Program 

Kerja dan APB Tahun 2024 

Pimpinan 

Rapat 

19.00 – 19.40 Istirahat MC 

19.40 – 21.00 Lanjutan Pleno 2 
Pimpinan 

Rapat 

21.00 – 21.30 

Pleno 3 

Penetapan Pesan, Seruan, dan 

Rekomendasi Rapat Kerja II PPGT 

Jemaat Satria Kasih 

Pimpinan 

Rapat 

21.30 – 21.45 

Pleno 4 

Penutupan Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

Pimpinan 

Rapat 

21.45 - 22.15 Ibadah Penutupan MC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.04.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN TATA TERTIB  

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang            :        Bahwa dengan terselenggaranya Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih tahun 2023 dengan lancar dan efektif, maka perlu ditetapkan 

tata tertib. 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih  

    2. Kehadiran peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1. Tata tertib Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih tahun 2025 

sebagaimana terlampir yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari keputusan ini. 

    2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat 

ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

                                                                                 

Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal  : 21 Desember 2025 

Pukul   : 18.03 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 

 



 

 

11 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

TATA TERTIB RAPAT KERJA II 

PPGT JEMAAT SATRIA KASIH TAHUN 2025 

 

Pasal 1 

Ketentuan Umum 

Dalam tata tertib ini, yang dimaksud dengan :  

1. Rapat kerja adalah Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih tahun 2025 

2. Pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih adalah pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih 

periode 2024-2026 

 

Pasal 2 

Pimpinan Rapat Kerja 

1. Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih dipimpin oleh Ketua, Sekretaris dan 

Bendahara PPGT Jemaat Satria Kasih.  

2. Sekretaris Pengurus Jemaat menjadi sekretaris fungsional.  

 

Pasal 3 

Peserta 

1. Pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih Periode 2024-2026 

2. Penasihat  

3. Undangan  

 

Pasal 4 

Penasihat 

1. PMG Jemaat Satria Kasih Periode 2023-2026 

2. Pendeta Generasi Muda Klasis Makassar Timur Periode 2022-2027 

3. Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur Periode 2025-2027 

4. Komisi Pembinaan Warga Gereja Jemaat Satria Kasih Periode 2023-2026 

5. Undangan yang disepakati peserta rapat dalam Rapat Kerja II 

 

Pasal 5 

Bentuk Rapat Kerja 

Rapat Pleno  

 

Pasal 6 

Materi Rapat Kerja 

1. Tata Kerja Pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih Periode 2024-2026 

2. Rancangan program kerja dan APB berdasarkan Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih yang disampaikan oleh Pengurus PPGT Jemaat Satria 

Kasih Periode 2024-2026. 

 

 



 

 

12 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Pasal 7 

Hak dan Kewajiban 

1. Peserta memiliki hak untuk mengikuti semua kegiatan rapat kerja, berbicara dan 

memperoleh layanan akomodasi dan administrasi sesuai ketentuan. 

2. Penasihat memiliki hak untuk mengikuti semua kegiatan rapat kerja berbicara 

dan memperoleh layanan akomodasi dan administrasi sesuai ketentuan. 

3. Setiap peserta, penasihat dan pimpinan rapat berkewajiban menjaga ketertiban 

dan kelancaran rapat kerja. 

 

Pasal 8 

Pengambilan Keputusan (AD Pasal 12) 

1. Dijiwai semangat persekutuan, maka keputusan sedapat-dapatnya dilakukan 

secara musyawarah mufakat.  

2. Jika musyawarah untuk mufakat tidak tercapai, dilakukan pemungutan suara dan 

keputusan diambil berdasarkan suara terbanyak mutlak.  

3. Pemungutan suara yang menyangkut orang dilakukan secara tertutup dan yang 

tidak menyangkut orang dapat dilakukan secara terbuka.  

4. Jika pemungutan suara sudah dilakukan sebanyak 2 kali tetapi masih tetap sama, 

maka keputusan diambil oleh pimpinan rapat setelah mendapat pertimbangan 

dari penasihat persidangan. 

 

Pasal 9 

Keabsahan RAPAT KERJA II PPGT Jemaat Satria Kasih 

1. Rapat Kerja II dilaksanakan selama 2 hari di mana hari pertama dinyatakan sah 

apabila dihadiri 2/3 pengurus dan masing-masing bidang serta pada hari 

kedua dinyatakan sah apabila dihadiri 2/3 peserta berdasarkan daftar hadir 

pada hari pertama Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih.  

2. Apabila point 1 tidak terpenuhi maka rapat kerja akan diskors selama 10 

menit. Jika telah memenuhi syarat, maka rapat boleh dilaksanakan. Namun, 

jika masih belum memenuhi syarat, maka rapat kerja akan kembali diskors 

selama 10 menit. 

3. Apabila point 2 sudah dilakukan maka Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

sah mengambil keputusan.  

 

Pasal 10 

Penutup 

Hal-hal yang belum diatur dalam tata tertib ini diatur kemudian atas persetujuan 

peserta rapat pleno. 

 

 

 

 



 

 

13 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

  RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.05.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN PENASIHAT RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang            :        Bahwa untuk melaksanakan Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria kasih 

tahun 2025 dengan lancar dan efektif, maka perlu untuk 

menetapkan dan mengesahkan penasihat rapat. 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih.    

2. Kehadiran peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1. Penasihat Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih : 

a. Pimpinan Majelis Gereja Jemaat Satria kasih Periode 2023-2026 

b. Komisi Pembinaan Warga Gereja Jemaat Satria Kasih Periode 

2023-2026 

c. Pengurus PPGT Klasis Makassar Timur Periode 2025-2027 

d. Pendeta Generasi Muda Klasis Makassar Timur Periode 2022-

2027 

e. Undangan : 

- Oktavianus Patiung, S.H., M.H. 

- Ir. William B. Patanduk, S.T. 

- Marsel Rombe, S.T. 

- Yostam Madeten, S.T. 

- Andarias Patalo, S.T. 

- Ferlin Manguma, S.T. 

- Feryanto Wijaya, S.Kom 

- Resky Palimbinan S.H 

- Anggun Chelseani Kati S.IP 

- drg. Roland Deavid Benyamin 

- Yefta Tolla, M.Kom. 

- Deviyanto Ambasalu Samma 

- Uji Sukmawati Madenten 

- Hardianti Indaleka Tandiseno 

- Elfrits Franata 

- Woody Zishi Pratiwi 



 

 

14 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

     2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat    

ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

                                                                                          Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal  : 21 Desember 2025 

Pukul   : 18.05 WITA 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.06.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN PROGRAM KERJA DAN ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA  

PPGT JEMAAT SATRIA KASIH TAHUN 2026 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih: 

 

Menimbang            :        Bahwa dalam rangka mewujudkan Visi dan Misi PPGT yang telah 

ditetapkan dalam Garis-Garis Besar Program Pengembangan PPGT 

Jemaat Satria Kasih yang merupakan hasil Keputusan RA VI PPGT 

Jemaat Satria Kasih maka perlu menetapkan program kerja dan 

Anggaran Pendapatan Belanja PPGT Jemaat Satria Kasih. 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih  

    2. Kehadiran peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1.   Program Kerja dan Anggaran Pendapatan Belanja PPGT Jemaat 

Satria Kasih tahun 2026 sebagaimana terlampir yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

     2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan tidak akan   

ditinjaukembali, kecuali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

                                                                                  

Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal  : 21 Desember 2025 

Pukul   : 23.46 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 



 

BIDANG MANAJEMEN – MATRIKS 2 TAHUNAN 

 

NO. 

 

AMANAT 

 

DISCOVERY 

 

DREAM 

 

DESIGN 

TAHUN 

PELAKSANAAN 

 

SINERGI 

2025 2026 

1. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- Tersedianya pengurus di 

semua lingkup 

- Tersedianya perturan dan 

dokumen-dokumen 

organisasi 

Pengurus membangun 

sinergi dalam pelaksaan 

program 

Rapat - rapat  

 
✓ 

 

 
✓ 

Pengurus PPGT 

KMTr 

2. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- SISFO PPGT 

- Pendataan Anggota 

Web PPGT dan Platform 

Digital 

Data anggota PPGT 

semakin tertata dan 

diupdate secara berkala 

Pendataan Anggota  

 

 
✓ 

 

 

 
✓ 

PMG Jemaat 

Satria Kasih 

3. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- Ketersediaan fasilitas 

berbasis teknologi 

- Generasi yang melek 

teknologi 

- Kemudahan akses 

keuangan 

Transformasi keuangan 

PPGT berbasis teknologi 

dalam penatalayanan 

Rekening/Dompet Digital 

PPGT Jemaat Satria Kasih 

 

 

 
✓ 

 

 

 
✓ 

Pengurus 

Jemaat 

4. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- Adanya Komisi Verifikasi 

Jemaat dan tenaga berbagai 

bidang sebagai fasilitator 

- KSB PPGT sebagai objek 

Pengelolaan 

kepemimpinan, administrasi 

dan keuangan organisasi 

semakin profesional 

Partisipasi pada Pembinaan 

Manajemen ditingkat klasis 

 

 
✓ 

 

 
✓ 

Pengurus PPGT 

KMTr 



 

 PROGRAM BIDANG MANAJEMEN TAHUN 2026  
 

 

NO 

 

 

PROGRAM 

 

 

KEGIATAN 

 

 

INDIKATOR 

WAKTU PELAKSANAAN (Bulan)  

ANGGARAN 

(Rp) 

SUMBER ANGGARAN 
 

 

SINERGI  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

KAS 

PPGT JSK 

(Rp) 

PARTISIPASI/ 

MITRA 

(Rp) 

   Bidang manajemen   

 

 

√ 

           

 

 

150.000 

 

 

 

150.000 

 

 

 

- 

 

   PPGT Jemaat Satria  

   Kasih dapat  

  Pembinaan meningkatkan Pengurus 

  Bidang profesionalitas dalam PPGT 

  Manajemen pengelolaan KMTr 

   kepemimpinan,  

   administrasi dan  

   keuangan organisasi  

 PPGT Jemaat Satria                 

 

 

 

1. 

 

 

Turut 

Pelaksana 

Komitmen 

Target Jemaat 

ke Klasis & 

Pusat 

Kasih membayar 

komitmen  target 

jemaat  ke Klasis & 

Pusat secara  penuh 

(Januari – Desember 

2026) 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

350.000 x 12 

 

4.200.000 

 

 

2.000.000 

 

 

2.200.000 

 

Pengurus 

PPGT 

KMTr 

  
 

Penghimpun 

Pertemuan 

Bulanan 

PPGT KMTr 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih menjadi 

pelaksana Pertemuan 

Bulanan Edisi Mei 

dalam bentuk Kegiatan 
Camp Paskah PPGT 
Klasis Makassar Timur 

     

 

√ 

        

 

15.000.000 

 

 

2.000.000 

 

13.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

Pengurus 

PPGT 

KMTr 

  Kelas PPGT Jemaat Satria 

Kasih berkoordinasi 

dengan    Pengurus 

            150.000 x   Pengurus 

  Profesiona- 

lisme 

√ 5 orang 750.000 - PPGT 

KMTr 



 

 

   PPGT KMTr dengan 

berpartisipasi pada 

pengembangan SDM 

yang berwawasan dan 

Berkompenten dalam 

bentuk kelas MUA 

            

750.000 

   

 

 

Training of 

Trainers 

(TOT) 

Pengurus PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

berkoordinasi dengan 

pengurus PPGT KMTr 

dengan berpartispasi 

dalam menghadirkan 

pemateri/fasilitator di 

lingkup klasis makassar 

timur 

        

 

 

√ 

 

 

 

√ 

    

 

150.000 x 

5 orang 

 

750.000 

 

 

 

750.000 

 

 

 

- 

 

 

 

Pengurus 

PPGT 

KMTr 

 

Rapat Kerja II 

PPGT KMTr 

Pengurus PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

berpartisipasi dalam 

membahas program 

Kerja dan RAPB 2027 

          

 

√ 

 

 

300.000 

 

300.000 

 

- 

 

Pengurus 

PPGT 

KMTr 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

Pembenahan 

Database 

PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

 

 

 

 

 

Pendataan 

Anggota 

- Menjangkau anggota 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih yang berada di 

dalam dan sedapat 

mungkin di luar 

wilayah pelayanan 

Jemaat Satria Kasih. 

- Pendataan dilakukan 

dengan beberapa 

opsi, melalui form 

online (Google Form) 

atau   sinkronisasi 

   

 

 

 

 

√ 

      

 

 

 

 

√ 

    

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

PMG 

Jemaat 

Satria 

Kasih 



 

 

   dengan SIGET, atau 

pendataan langsung 

ke rumah jemaat 

                

 

Pembaharua 

n Database 

Update pada database 

dan Sistem Informasi 

PPGT setiap 3 bulan 

awal kepengurusan 

  
 

√ 

  
 

√ 

  
 

√ 

  
 

√ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pengelolaan 

Kesekretariat 

an & 

Perbendahara 

an Serta 

Atribut 

Organisasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemeliharaan 

Fasilitas 

Kesekretaria 

tan 

 

 

 

 

 

 

 

Melakukan 

pemeliharaan fasilitas 

pelayanan  sebagai 

sarana penunjang, 

mengadakan 

pengadaan    dan 

pembenahan 

kesekretariatan yang 

sesuai   dengan 

kebutuhan 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 -  Tinta Print 

(4 x 300.000) 

- Kertas 

(5 box x 5 rim x 

55.000) 

1.375.000 

- Amplop 

(2 kecil, 3 besar 

(250.000)) 

- Map Bening 

(50.000) 

- Maintenance 

Printer 

(1.000.000) 

- Trashbag 

(54 x 25.000) 

- Pengharum 

Ruangan 

(12 x 100.000) 

- Senar Gitar 

(6 x 2 x 

150.000) 

- Pemeliharaa 

n Stola 

(11 x 20.000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.445.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 



 

 

                - Upgrade 

Komputer & 

Printer 

(5.000.000) 

- Maintenanc 

e AC 

(800.000) 

- Pemeliharaa 

n Wifi 

(350.000 x 

12) 

 

18.445.000 

   

 

 

Iuran 

Anggota 

Pengurus dan anggota 

berkewajiban 

membayar  iuran 

anggota untuk 

mendukung program 

kerja PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Pengadaan 

Baju PDH 

& Lencana 

Mengadakan baju PDH 

untuk pengurus PPGT 

Jemaat Satria Kasih 

Periode 2024-2026 

  

 

 

√ 

          - Baju PDH 

(2.000.000) 

- Lencana 

(200.000) 

2.200.000 

 

 

 

200.000 

2.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

- 

  
 

Rapat 

Anggota VIII 

Terlaksananya Rapat 

Anggota VIII sebagai 

wadah  pengambilan 

keputusan tertinggi di 

tingkat jemaat untuk 

          

 

√ 

 

 

12.000.000 

 

2.000.000 

10.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rapat-rapat 

 mengevaluasi kinerja 

periode kepengurusan, 

menetapkan usul dan 

rekomendasi, 

melakukan pemilihan 

KSB, dan  lain 

sebagainya. 

                

 

 

 

 

Rapat Pleno 

Pengurus 

Diperluas 

- Melakukan pelaporan 

realisasi dan evaluasi 

program kerja. 

- Melakukan pelaporan 

Laporan 

Pertanggungjawaban 

Panitia dan Tim Kerja 

- Mengadakan hal-hal 

terkait Usul dan 

Rekomendasi ke 

persidangan yang 

lebih luas. 

  

 

 

 

 

√ 

    

 

 

 

 

√ 

  

 

 

 

 

√ 

   

 

 

 

 

√ 

  

 

 

LPJ Panitia 

(4 x 500.000 ) 

2.000.000 

 

 

 

 

 

 

1.000.000 

 

 

 

 

1.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Rapat Pleno 

Pengurus 

- Mengevaluasi 

pelaksanaan program 

kerja dari tiap bidang. 

- Membahas konsep 

pelaksanaan program 

enam bulan kedepan. 

- Mengevaluasi Laporan 

Keuangan PPGT 

Jemaat Satria Kasih. 

- Mengevaluasi 

keaktifan pengurus. 

- Berhak mengambil 

  

 

 

 

 

√ 

    

 

 

 

 

√ 

    

 

 

 

 

√ 

   

 

 

 

 

3 x 400.000 

 

1.200.000 

 

 

 

 

 

 

1.200.000 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 



 

 

   keputusan-keputusan 

operasional 

menyangkut 

kepengurusan. 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rapat 

Koordinasi 

- Membahas teknis 

sosialisasi program 

dalam dua minggu 

kedepan. 

- Membahas  surat- 

surat masuk 

Membahas 

pelaksanaan program 

dua  minggu 

sebelumnya dan 

mengevaluasi 

keaktifan pengurus 

- Membentuk dan 

mengevaluasi 

kepanitiaan atau tim 

kerja dan unit kerja. 

- Menyelesaikan 

masalah yang timbul 

antar pengurus 

  

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

  

 

 

 

 

 

 

 

22 x 250.000 

 

5.500.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.500.000 

  

 

 

Rapat 

Bidang 

Membahas  dan 

mengevaluasi program 

kerja masing-masing 

bidang sebelum 

dibahas lebih lanjut 

dalam rapat koordinasi 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

Rapat Kerja II 

PPGT JSK 

• Membahas dan 

menetapkan 

rancangan program 

kerja satu tahun 

• Membahas dan 

menetapkan 

rancangan anggaran 

 

 

 

√ 

            

 

 

5.000.000 

 

 

 

2.000.000 

 

3.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 



 

   belanja dan 

pendapatan selama 

satu tahun 

                

 

 

5. 

 

 

Pengelolaan 

Website 

 

 

Pengelolaan 

Website 

Pengurus PPGT 

Jemaat Satria Kasih 

mengelola website 

sebagai salah satu 

platform digital dan 

media informasi 

  

 

√ 

           

 

1.500.000 

 

 

1.500.000 

  

 

 

6. 

 

Penyambutan 

Anggota Baru 

 

Penyambutan 

Anggota Baru 

Kegiatan   diadakan 

dalam rangka 

menyambut anggota 

yang baru bergabung 

dalam PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

          

 

√ 

   

 

8.000.000 

 

 

2.000.000 

 

6.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

SMGT JSK, 

PWG JSK 

 

 

7. 

 

 

Unit Kerja 

 

Tim Pedoman 

Spiritualitas 

dan Literasi 

Membentuk kader 

yang memiliki  jiwa 

spiritualitas  dan 

tingkat literasi yang 

tinggi 

  

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

500.000 

 

 

 

500.000 

 

 

MG JSK, 

Pengurus 

PPGT KMTr 

 

 

8. 

 

 

Peninjauan 

Peninjauan 

Wilayah 

Kelompok 

PPGT JSK 

 

Pemerataan anggota 

PPGT di setiap wilayah 

kelompok 

  

 

 

√ 

           

 

 

2.000.000 

 

 

 

- 

 

 

 

2.000.000 

 

 

 

MG JSK 



 

BIDANG PENGAKARAN IMAN & SPIRITUALITAS – MATRIKS 2 TAHUNAN 

 

NO. 

 

AMANAT 

 

DISCOVERY 

 

DREAM 

 

DESIGN 

TAHUN 

PELAKSANAAN 

 

SINERGI 

2025 2026 

1. - Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- Usul dan rekomendasi Rapat 

Anggota VII PPGT Jemaat Satria 

Kasih nomor A.9, A.11, A.21, A.37 

• Adanya kerinduan 

anggota PPGT untuk 

berhimpun bersama 

mengikuti ibadah. 

• Tersedianya pelayan 

Firman mulai dari 

pendeta, majelis, dan 

lulusan training khotbah 

pada tahun-tahun 

sebelumnya. 

• Talenta anggota PPGT 

seperti bermain musik, 

liturgis, dan MC. 

• Adanya lulusan pelatihan 

khotbah & liturgis yang 

dapat diberdayakan. 

• PPGT memiliki 

kemampuan 

mengorganisir  ibadah 

ekspresif. 

• Warta Jemaat pada 

lingkup Jemaat Satria 

Kasih 

PPGT semakin mengalami 

pertumbuhan Iman 

Spiritualitas kepada Yesus 

Kristus melalui persekutuan 

bersama 

Ibadah rutin, insidentil, dan 

dwibulanan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
✓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
✓ 

 

2. Keputusan Rapat Anggota VI PPGT 

Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

• Tersedianya pemateri 

baik dari lulusan GCA 

maupun dari pembinaan- 

pembinaan. 

• PPGT semakin 

mencintai  dan 

memahami Firman 

Tuhan. 

• Pembinaan dan pelatihan 

berbasis iman kristen & 

kepribadian. 

• GCA (Kambium, BGA, DBR 

 
✓ 

 
✓ 

 



 

 

 PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- Usul dan rekomendasi Rapat 

Anggota VII PPGT Jemaat Satria 

Kasih A.22, A.38 

• Tersedianya lulusan GCA 

Kambium kelas Berakar 

dan Bertumbuh. 

• Tersedianya Cell Group. 

• Adanya pedoman 

pembinaan berbasis 

Iman Kristen dan 

Kepribadian 

• Banyaknya kerinduan 

anggota untuk menjadi 

pemimpin kelompok 

kecil. 

• Adanya kerinduan PPGT 

untuk terus 

diperlengkapi dalam hal 

iman kristen dan 

karakter. 

• Kualitas karakter 

kristiani dan iman PPGT 

semakin baik. 

atau KTB). 

• Cell Group 

   

3. Keputusan Rapat Anggota VI PPGT 

Jemaat  Satria  Kasih  Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

• Tersedianya pedoman 

pembinaan. 

• Tersedianya pemateri yang 

profesional. 

• Hadirnya kerinduan 

anggota  untuk 

mengembangkan skill. 

Hadirnya anggota PPGT 

yang profesional sebagai 

pelayan Tuhan. 

Pelatihan-pelatihan.  

 

 
✓ 

 

 

 
✓ 

 

4. - Keputusan Rapat Anggota VI 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

- Usul dan rekomendasi Rapat 

Anggota VII PPGT Jemaat Satria 

• Adanya kerinduan anggota 

terhadap liturgi ibadah baik 

sesuai Gereja Toraja. 

• Adanya anggota yang 

mengerti dan memahami 

mengenai liturgi 

Terciptanya liturgi yang 

kreatif dan menarik 

Tim Pembuatan Liturgi  

 

 
✓ 

 

 

 
✓ 

 



 

 

 Kasih A.3, B.8       



 

PROGRAM BIDANG PENGAKARAN IMAN & SPIRITUALITAS TAHUN 2026 
 

 

NO 

 

 

PROGRAM 

 

 

KEGIATAN 

 

 

INDIKATOR 

WAKTU PELAKSANAAN (Bulan)  

ANGGARAN 

(Rp) 

SUMBER ANGGARAN 
 

 

SINERGI  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

KAS 

PPGT JSK 

(Rp) 

PARTISIPASI/ 

MITRA 

(Rp) 

    

 

 

1. Menumbuhkan 

iman spiritualitas 

kepada Tuhan 

Yesus dan menjalin 

hubungan yang 

lebih akrab antar 

sesama terkhusus 

antar anggota 

PPGT. 

2. Dilaksanakan satu 

minggu sekali pada 

masing-masing 

kelompok. 

3. Mengadakan 

pertukaran Pelayan 

Firman tiga bulan 

sekali. 

4. Setiap tiga bulan 

sekali, ibadah 

dilaksanakan dalam 

bahasa Toraja. 

            Transport    

             Pelayan    

             Firman    

             
Pendeta Jemaat 

   

             Rp0 x 18 orang    

             = Rp0    

             
Pendeta 

   

             Domisi/Luar:    

             Rp200.000 x 22    

 

1 

 

Ibadah 

 

Ibadah Rutin 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

orang = 

Rp4.400.000 

Majelis/Tenaga 

Magang: 

 

Rp2.000.000 

 

Rp7.000.000 

(Subsidi PMG) 

Koordinator 

Kelompok, 

OKP, Majelis 

Gereja 

             Rp150.000 x 24    

             orang =    

             Rp3.600.000    

             
Anggota: 

   

             Rp100.000 x 10    

             orang =    

             Rp1.000.000    

             
TOTAL 

   

             Rp9.000.000    



 

    

1. Pelaksanaan 

sebagai ungkapan 

syukur atas sukacita 

yang boleh di alami. 

2. Ibadah 

dilaksanakan tidak 

terjadwal 

(Kelulusan, ulang 

tahun, dll). 

            Transport    

           Pelayan   

           Firman   

Ibadah 

Insidentil 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

 

√ 

1 orang x 10 

bulan x 

Rp200.000 = 

 

Rp1.000.000 
Rp1.000.000 

(Subsidi PMG) 

           Rp2.000.000   

           
TOTAL 

  

           Rp2.000.000   

  

 

 

 

 

 

 

 

1. Menciptakan dan 

mempererat 

hubungan antara 

semua anggota 

PPGT. 

2. Dilaksanakan tiga 

bulan sekali, 

dengan 

konsep/tema yang 

berbeda-beda. 

            Transport    

     Pelayan   

     Firman   

     Rp200.000 x 3 =   

     Rp600.000   

     
Dekorasi 

  

     Rp1.500.000 x 3   

     = Rp4.500.000   

     
Konsumsi 

  

     Latihan   

Ibadah 

Triwulanan 
√ √ √ √ 

Rp250.000 x 3 = 

Rp750.000 
Rp5.550.000 

Rp12.000.000 

(Subsidi PMG) 

     
Konsumsi 

  

     Hari-H   

     150 dos x 3 x   

     Rp25.000 =   

     Rp11.250. 000   

     
Biaya 

  

     Kebersihan   

     Rp150.000 x 3 =   

     Rp450.000   



 

                TOTAL    

Rp17.550.000 

 1. Menciptakan relasi 

yang baik dengan 

Tuhan secara 

pribadi dengan 

sesama maupun 

secara persekutuan. 

2. Mempererat tali 

persudaraan antar 

pengurus dan 

anggota. 

3. Dilaksanakan 

sebulan sekali. 

             

 

Konsumsi 

   

           1 x 10 x   

Persekutuan 

Doa 
√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Rp300.000 = 

Rp3.000.000 Rp1.000.000 
Rp2.000.000 

(Subsidi PMG) 

           TOTAL   

           Rp3.000.000   

    

 

 

 

 

1. Menumbuhkan 

semangat untuk 

semakin mencintai 

dan memahami 

Firman Tuhan lewat 

disiplin Rohani 

dalam membaca 

Alkitab. 

2. Memberdayakan 

lulusan GCA Kelas 

Berakar dan 

Bertumbuh. 

             

Konsumsi 

   

       (Ibadah   

       Pembukaan)   

       70 x Rp20.000 =   

       Rp1.400.000   

       
Transport 

  

       Pelayan   

       Firman (Ibadah   

2 Pembinaan 

Gerakan Cinta 

Alkitab (GCA) 

Kelas Berakar 

√ √ √ √ 

Pembukaan) 

Rp250.000 Rp3.500.000 
Rp6.000.000 

(Subsidi PMG) 

       Transport   

       Fasilitator   

       10 x Rp150.000   

       = Rp1.500.000   

       
Konsumsi 

  

       10 pertemuan x   

       Rp200.000 =   

       Rp2.000.000   



 

                ATK    

Rp1.000.000 

Buku Peserta 

40 x Rp50.000 = 

Rp2.000.000 

Bingkisan 

Kasih 10 

Pemateri 

Rp500.000 

Riview Wall 

(Konsumsi) 

Rp300.000 

Medali 

Rp400.000 

Sertifikat 

Rp150.000 

TOTAL 

Rp9.500.000 

 

 

1. Melakukan 

pembinaan 

berbasis Iman 

Kristen dan 

Kepribadian 

2. Memperlengkapi 

anggota dalam 

hal iman kristen 

dan karakter. 

            Konsumsi    

  (Ibadah   

  Pembukaan)   

  50 x Rp20.000 =   

Pembinaan 

Spiritualitas 

Iman Kristen 

(PSIK) 

 

√ 

Rp1.000.000 

 

Pelayan 

Firman (Ibadah 

Pembukaan) 

 

Rp2.600.000 

 

Rp4.000.000 

(Subsidi PMG) 

  Rp250.000   

  
Konsumsi 

  

  5 pertemuan x   



 

                Rp200.000 = 

Rp1.000.000 

Konsumsi 

Pemateri 

6 x Rp25.000 

= Rp150.000 

Pemateri 

6 x 

Rp300.000 = 

Rp1.800.000 

 

Konsumsi 

(Ibadah 

Penutupan 

& Wisuda) 

50 x 

Rp20.000 = 

Rp1.000.000 

 

Pelayan 

Firman 

(Ibadah 

Penutupan) 

Rp250.000 

 

Sertifikat 

Rp150.000 

 

ATK 

Rp1.000.000 

TOTAL 

Rp6.600.000 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perayaan Hari 

Raya Gerejawi 

Kontingen 

Camp Paskah 

PPGT Klasis 

Makassar 

Timur 

Membentuk tim 

kontingen Camp 

Paskah PPGT Klasis 

Makassar Timur 

     

 

√ 

        

 

Rp10.000.000 

 

 

Rp2.000.000 

 

Rp8.000.000 

(Subsidi PMG) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perayaan Hari 

Natal 

1. Pemuda terlibat 

secara aktif dalam 

kegiatan natal. 

2. Menampilkan bakat 

dan kreativitas 

pemuda dalam 

menyusun konsep 

dan acara natal. 

3. Memberikan 

pemahaman 

tentang makna 

natal yaitu kasih 

terbesar. 

4. Terbentuknya 

panitia natal untuk 

mendukung 

menyukseskan 

natal. 

            

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rp10.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rp2.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

Rp8.000.000 

(Subsidi PMG) 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

Pelatihan 

 

 

 

 

Persiapan 

Bersama 

Ibadah Rutin 

1. Dilaksanakan 

persiapan MC, 

liturgis, dan 

pemusik setiap 

sekali seminggu. 

2. Mempersiapkan 

pelayan agar 

dapat melayani 

dengan baik dan 

maksimal. 

3. Membangun 

kekompakan antar 

  

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

  

 

Konsumsi 

4 x 10 x 

Rp100.000 = 

Rp4.000.000 

TOTAL 

Rp4.000.000 

 

 

 

 

 

Rp2.000.000 

 

 

 

 

 

Rp2.000.000 

(Subsidi PMG) 

 

 

 

 

 

Bidang SDM 



 

   semua pengisi 

ibadah. 

                

 

 

5 

 

 

Buku Lagu 

 

Pembuatan 

Buku Lagu 

 

Penambahan buku 

lagu dalam menunjang 

liturgi peribadatan 

  

 

√ 

          10 buku x 

Rp50.000 = 

Rp500.000 

TOTAL 

Rp500.000 

 

 

- 

 

Rp500.000 

(Subsidi PMG) 

 

 

 

6 

 

 

Tim Kerja 

 

Tim Penyusun 

Liturgi 

1. Tersusunnya liturgi 

dengan baik dan 

benar. 

2. Penyusunan Liturgi 

Pertiga bulan 

  

 

√ 

   

 

√ 

   

 

√ 

     

 

Rp500.000 

 

 

Rp500.000 

 

 

- 

 

Pendeta 

Generasi 

Muda 

Jadwal Ibadah Triwulan 

 

No. Tanggal Konsep/Tema Ibadah 

1 20 Maret 2025  

2 19 Juni 2025  

3 18 September 2025  

4 Desember 2025 Perayaan Natal 



 

BIDANG ORGANISASI – MATRIKS 2 TAHUNAN 

 

NO. 

 

AMANAT 

 

DISCOVERY 

 

DREAM 

 

DESIGN 

TAHUN 

PELAKSANAAN 

 

SINERGI 

2025 2026 

1. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

• Tersedianya lulusan 

LKPD/LKPL yang 

memadai 

• Tersedianya fasilitator 

yang memadai 

• Adanya pedoman 

pembinaan PPGT 

Kualitas kepemimpinan di 

kalangan PPGT yang 

semakin matang. 

Pembinaan berbasis organisasi  

 

 
✓ 

 

 

 
✓ 

 

2. Keputusan Rapat Anggota VI PPGT 

Jemaat  Satria  Kasih  Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

• Sistem keanggotaan 

PPGT yang bersifat 

otomatis. 

• Tersedianya Juknis 

Penyambutan Anggota 

Baru. 

• Adanya anggota PPGT 

berusia 15-18 tahun 

• Proses perpindahan 

anggota dari SMGT ke 

PPGT berjalan dengan 

baik. 

Penyambutan Anggota Baru  

 

 
✓ 

 

 

 
✓ 

 

3. Keputusan Rapat Anggota VI PPGT 

Jemaat  Satria  Kasih  Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

• Adanya GBPP 

• SDM pengurus yang 

memadai 

Penyusunan Program lebih 

terstruktur dan sistematis 

Pembinaan  

 
✓ 

 

 
✓ 

 

4. Keputusan Rapat Anggota VI PPGT 

Jemaat  Satria  Kasih  Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 tentang 

GARIS-GARIS BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) PPGT 

JEMAAT SATRIA KASIH 

• Sekretariat PPGT 

• Minat pada diskusi- 

diskusi 

• Literatur yang memadai 

Sekretariat PPGT semakin 

dioptimalkan dalam 

menunjang pelayanan PPGT 

dan   Semangat   dan 

kemampuan literasi PPGT 

yang meningkat 

Diskusi tematis / Kelas Literasi  

 
✓ 

 

 
✓ 

 



 

 

PROGRAM BIDANG ORGANISASI TAHUN 2026 
 

 

NO 

 

 

PROGRAM 

 

 

KEGIATAN 

 

 

INDIKATOR 

WAKTU PELAKSANAAN (Bulan)  

ANGGARAN 

(Rp) 

SUMBER ANGGARAN 
 

 

SINERGI  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

KAS 

PPGT JSK 

(Rp) 

PARTISIPASI/ 

MITRA 

(Rp) 

   
 

1. Meningkatnya 

keterampilan 

kepemimpina n 

dan organisasi 

pengurus. 

2. Pengurus yang 

lebih kompeten 

dan bertanggung 

jawab   dalam 

pelayanan. 

            

2 materi x 250 

   

    = 500.000    

    Konsumsi 30 x    

 

1. 

 

Pembinaan 

Pengurus 

 

Upgrading 

Pengurus 

 

√ 

20.000 x 4 

2.400.000 

Transportasi: 

2.500.000 

Tempat: 

 

3.400.000 

5.500.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

Pengurus 

PPGT 

KMT 

    3.000.000    

    ATK: 500.000    

    
Total 

   

    8.900.000    

 

 

 

 

2. 

 

 

Latihan 

Kepemimpi 

nan Pemuda 

Lanjutan 

 

Latihan 

Kepemimpi 

nan Pemuda 

Lanjutan IV 

PPGT 

Jemaat 

Satria Kasih 

1. Peningkatan 

pemahaman 

peserta tentang 

kepemimpinan 

Kristianin lebih 

lanjut. 

2. Pemimpin muda 

yang  lebih aktif 

dan bertanggung 

      

 

 

√ 

       

 

 

 

15.000.000 

 

 

 

 

5.000.000 

 

 

10.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

 

Panitia 

Pelaksana 



 

 

   jawab dalam 

pelayanan. 

3. Peningkatan 

kualitas 

kepemimpinan 

dalam organisasi 

PPGT. 

4. Regenerasi 

kepemimpinan 

yang berjalan 

secara 

berkelanjutan. 

                

 

 

3. 

 

 

Budaya 

Literasi 

 

 

Budaya 

Literasi 

1. Meningkatnya 

keterampilan 

membaca, menulis, 

dan berpikir kritis. 

2. Meningkatnya daya 

kritis dan analitis 

masyarakat. 

   

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

2 x 9 bulan 

(18 kali 

kegiatan) 

350.000 x 18 

Rp. 6.300.000 

 

 

2.000.000 

 

4.300.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih 

 

 

 

- 

   
1. Terbentuknya 

pemimpin  muda 

Kristen yang aktif 

dalam pelayanan di 

gereja dan 

masyarakat. 

2. Meningkatan 

pemahaman 

peserta tentang 

kepemimpinan dan 

pelayanan Kristen. 

            3 +1 materi x    

    300    

    =900.000    

    Konsumsi 50 x    

 

4. 

 

Fellowship 

Training 

Youth 

Fellowship 

Training 

 

√ 

20.000 x 3 

3.000.000 

Transportasi: 

1.600.000 

Tempat: 

 

2.000.000 

6.000.000 

(Subsidi PMG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

SMGT 

Jemaat 

Satria 

Kasih 

    2.000.000    

    ATK: 500.000    

    
Total 

   

    8.000.000    



 

 

   
 

1. Pengenalan 

terhadap 

antar anggota 

PPGT JSK. 

2. Meningkatkan 

kebersamaan 

antar 

anggota. 

             

Ibadah syukur 

   

    1.000.000   

    konsumsi 100 x   

    20.000=  4.000.000 

5. Dies Natalis 
Dies Natalis 

PPGT JSK 
√ 

2.000.000 

kegiatan dies 

2.500.000 

2.000.000 
(Subsidi PMG 

Jemaat Satria 

Kasih) 
    Dekorasi:   

    500.000   

    
Total: 6.000.000 

  

   1. Meningkatnya 

komitmen pemuda 

untuk aktif dalam 

pelayanan gereja. 

2. Penguatan nilai- 

nilai spiritual, 

persaudaraan, dan 

solidaritas dalam 

PPGT. 

3. Terjalinnya 

hubungan  yang 

lebih erat antara 

anggota PPGT, 

4. Meningkatkan 

pertumbuhan iman 

dan perkembangan 

organisasi PPGT ke 

depan. 

             

 

Ibadah syukur 

   

  1.000.000   

  konsumsi 100 x   

  20.000=   

 

Dies Natalis 

PPGT 

 

√ 

2.000.000 

Tumpeng 

500.000 

kegiatan dies 

4.000.000 

 

2.000.000 

6.000.000 

(Subsidi PMG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

  Dekorasi:   

  500.000   

  
Total: 8.000.000 

  



 

BIDANG PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA – MATRIKS 2 TAHUNAN 

 

NO. 

 

AMANAT 

 

DISCOVERY 

 

DREAM 

 

DESIGN 

TAHUN 

PELAKSANAAN 

 

SINERGI 

2025 2026 

1. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih 

Nomor:07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

Tentang GARIS-GARIS BESAR 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

(GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

• Tersedianya fasilitator 

pembinaan di berbagai 

bidang keminatan dan 

profesi 

• Adanya pedoman 

pembinaan PPGT 

SDM anggota PPGT 

semakin matang di 

bidang keminatan dan 

profesi 

 

Pelatihan khusus berbasis 

profesionalisme 

  

 

 

√ 

PengurusPPGT 

KMTr, 

TIMBentukan 

Bid. SDM 

2. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih 

Nomor:07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

Tentang GARIS-GARIS BESAR 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

(GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

• Antusias terhadap 

kegiatan-kegiatan 

lomba 

• Ragam talenta 

anggota PPGT 

Tersedia wadah untuk 

mengekspresikan minat 

dan bakat yang semakin 

profesional 

Keterlibatan dalam 

kegiatan/lomba 

olahraga dan seni 

 

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

 

Pengurus PPGT 

KMTr 

3. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih 

Nomor:07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

Tentang GARIS-GARIS BESAR 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

(GBPP) PPGT JEMAAT 

SATRIA KASIH 

Terbukanya wawasan 

anggota PPGT untuk 

berwirausaha dengan adanya 

Tim Unit Usaha 

PPGT memiliki skill yang 

mumpuni dalam pasar kerja 

dan harapan kemandirian 

Tim Unit Usaha  

 

 

√ 

 

 

 

√ 

 

 

TIM Bentukan Bid. 

SDM 



 

 

4. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria  Kasih 

Nomor:07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

Tentang GARIS-GARIS BESAR 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

(GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

- Adanya SDM yang 

memiliki kemampuan untuk 

mengajar 

Regenerasi SDM dalam 

bidang - bidang tertentu 

(Musik, Tari, dan lain lain) 

Pelatihan - Pelatihan 

 

√ 

 

√ 

 

- 

5. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih 

Nomor:07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

Tentang GARIS-GARIS BESAR 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

(GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

• Semakin meningkatnya 

minat dan 

kemampuan PPGT 

dalam pengembangan 

teknologi 

• Meningkatnya minat 

dan kemampuan 

anggota PPGT dalam 

mengelola konten 

kreatif 

• Kebutuhan akan 

konten yang edukatif 

• Konten kreatif disukai 

generasi masa kini 

Tersedianya konten kreatif 

sebagai sarana pelayanan 

yang dikelolah secara baik 

dan profesional 

Tim Multimedia  

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

TIM Bentukan Bid. 

SDM 

6. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria Kasih 

Nomor:07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

Tentang GARIS-GARIS BESAR 

PROGRAM PENGEMBANGAN 

(GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

• Ketersediaan Fasilitas 

dan SDM  yang 

mendukung 

pemanfaatan 

Teknologi Informasi 

Informasi dan Kegiatan 

dapat diakses lebih mudah 

oleh seluruh anggota PPGT 

Publikasi  

 

√ 

 

 

√ 

 

PJ, TIM Bentukan 

Bid. SDM 



 

 PROGRAM BIDANG PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA TAHUN 2026  
 

 

NO 

 

 

PROGRAM 

 

 

KEGIATAN 

 

 

INDIKATOR 

WAKTU PELAKSANAAN (Bulan)  

ANGGARAN 

(Rp) 

SUMBER ANGGARAN 
 

 

SINERGI  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

KAS 

PPGT JSK 

(Rp) 

PARTISIPAS/ 

MITRA 

(Rp) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pelatihan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pelatihan Seni 

Vocal dan 

Musikr 

1. Terbentuknya 

tim vocal 

dan/atau 

paduan 

suara untuk 

mengikuti 

event- event 

dan lomba, 

serta 

persembahan 

pujian di 

ibadah 

mingguan 

2. Adanya kader 

dari SMGT 

yang akan 

melanjutkan 

pelayanan 

dalam 

bentuk musik 

di PPGT 

Jemaat 

Satria Kasih 

3. Membangun 

kolaborasi 

yang aktif 

antara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

36 Pertemuan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.460.000 

(Subsidi 

MG 

Jemaat 

Satria 

Kasih) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tim, Event, 

SMGT JSK 

(Vokal) 

X 80.000 

= Rp 2.880.000 

36 Pertemuan 

(Musik) 

X 80.000 

= Rp 2.880.000 

Subsidi Tim Event 

5 Event x 

1.500.000 

= Rp 7.500.000 

Coaching 

Pemain Musik 

36 Pertemuan x 

4 alat musik x 

50.000 = 

Rp 7.200.000 

Total 

Rp 20.460.000 



 

 

   PPGT dan                 

SMGT Jemaat 

Satria Kasih 

 

 

 

 

 

 

Pelatihan 

Sanggar Tari 

1. Terbentuknya 

wadah bagi 

PPGT yang 

mempunyai 

minat  dan 

bakat di 

bidang seni 

tari. 

2. Terbentuknya 

kader yang 

siap diutus 

untuk 

mengikuti 

perlombaan 

dan event. 

  

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 
 

Transport Pelatih 

 

 

 

 

 

 

2.000.000 

 

 

 

 

 

2.500.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

 

 

 

 

 

 

 

SMGT JSK 

36 Pertemuan 

X 50.000 

= Rp 1.800.000 

Konsumsi Latihan 

36 Pertemuan 
X 75.000 

= Rp 2.700.000 

Total 

Rp 4.500.000 

 

 

 

 

 

Olahraga 

Bersama 

1. Terbentuknya 

wadah bagi 

anggota PPGT 

untuk 

pengembang 

an hidup 

Sehat 

(Badminton, 

Futsal, dll) 

2. Terbentuknya 

kader yang 

siap untuk 

diutus 

  

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

√ 

 
18 Pertemuan 

 

 

 

 

 

 

3.500.000 

  

 

 

 

 

 

OIG JSK, 

OKP 

X 150.000 (Futsal)  

= Rp 2.700.000  

18 Pertemuan 5.400.000 

X 150.000 

(Badminton) 

= Rp 2.700.000 

(subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

Olahraga Lain 

 

(Opsional)  

500.000  



 

 

   mengikuti 

Perlombaan 

            

Mengikuti Event 

2 Event x 

1.500.000 

3.000.000 

 

Total 

Rp 8.900.000 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unit Kerja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unit Usaha 

1. Terbentuknya 

PPGT Jemaat 

Satria  Kasih 

untuk Lebih 

Kreatif Dalam 

Pengelolaan 

Ekonomi 

2. Terbentuknya 

Wadah PPGT 

Jemaat Satria 

Kasih untuk 

Membangun 

Jiwa 

Kewirausahan 

3. Menjadi 

Salah Satu 

Sumber 

Pendapatan 

PPGT 

4. Jemaat Satria 

Kasih 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tim 

Multimedia 

PPGT 

JSK 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

Multimedia 

1. Terbentuknya 

kader PPGT 

Jemaat Satria 

Kasih yang 

Lebih Inovatif 

Khususnya 

Dalam Bidang 

Multimedia. 

 

2. Pengelolan 

multimedia 

PPGT Jemaat 

Satria Kasih 

melalui 

publikasi 

informasi dan 

dokumentasi 

kegiatan 

  

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

  

 

 

Konsumsi Kerja 

 

 

 

 

 

 

 

800.000 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

100.000 x 3  

Tim Unit 

Usaha 

PPGT JSK, 
Tim 

Akun Editing 

200.000 

Seragam/rompi 

300.000 
Multimedia 

JSK 

Total 

Rp 800.000 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

Satria Kasih 

Youth Festival 

 

 

 

 

 

 

SKYFEST 

1. Terbentuknya 

wadah untuk 

mengekspres 

ikan  dan 

menunjukkan 

minat dan 

bakat dalam 

bentuk 

kompetisi, 

seminar, 

workshop, dan 

pertunjukan 

seni. 

          

 

 

 

 

 

√ 

   

 

 

 

 

 

15.000.000 

 

 

 

 

 

 

5.000.000 

 

 

 

 

10.000.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

 

 

 

 

PJ, Panitia, 

OIG JSK 



 

 

   2. Ditujukan untuk 

anggota PPGT 

Jemaat Satria 

Kasih maupun 

dari lembaga 

Kristen lainnya 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pelatihan 

Editing 

 

 

 

 

 

 

 

Pelatihan 

Desain Grafis 

dan Fotografi 

1. Meningkatkan 

kemampuan 

penguasaan 

software editing 

profesional, 

teknik 

pengolahan 

visual dan 

2. audio,  serta 

pemahaman 

standar kualitas 

karya sesuai 

kebutuhan. 

3. Terciptanya  sikap 

profesional  

dalam    diri 

anggota   (disiplin 

tanggung   jawab, 

dan manajemen 

waktu,  serta 

kesadaran 

terhadap   hak 

cipta  dalam 

editing. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

         

 

 

 

 

Transport Mentor 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.200.000 

(Subsidi MG 

Jemaat Satria 

Kasih) 

 

 

 

 

 

 

 

PJ, PK, Tim 

Multimedia 

PPGT 

300.000 x 4 

Konsumsi 

250.000 x 4 

 

Total 

2.200.000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publikasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pengelolaan 

Akun Media 

Sosial 

Terbentuknya 

strategi 

publikasi yang 

efektif sehingga 

terciptanya 

peningkatan 

jangkauan, 

interaksi, dan 

citra positif 

akun media 

sosial melalui 

konten yang 

kreatif, 

informatif, dan 

sesuai dengan 

anggota 

PPGT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

√ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

Bidang 

Manajemen, 

Tim 

Multimedia 

PPGT JSK, 

Tim 

Unit 

Usaha 

PPGT JSK 



 

 BIDANG INDUK PELAYANAN SOSIAL DAN KEMASYARAKATAN – MATRIKS 2 TAHUNAN  
 

NO. 
 

AMANAT 
 

DISCOVERY 
 

DREAM 
 

DESIGN 
TAHUN 

PELAKSANAAN 
 

SINERGI 

2025 2026 

1. Keputusan Rapat Anggota VII ● SIAGA BENCANA PPGT 

● TITAN 

● Keterlibatan anggota 

Jemaat Satria Kasih 

yang aktif 

● Solidaritas dan dukungan 
yang cukup tinggi. 

PPGT terlibat secara aktif Sinergi dengan internal dan    

 PPGT Jemaat Satria Kasih dalam menangani eksternal organisasi    

 Nomor: 07.KEP.09.RA.STK.11.2024 
tentang GARIS-GARIS BESAR 
PROGRAM PENGEMBANGAN 

bencana yang muncul   
√ 

 
√ 

MG Jemaat 
Satria Kasih 

 (GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA      

 KASIH      

2. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 
tentang GARIS-GARIS BESAR 
PROGRAM PENGEMBANGAN 

● Kecintaan pada 

budaya yang cukup 

memadai 

● Tokoh-tokoh budaya 

● Dukungan pemerintah 

PPGT Jemaat Satria Kasih 
menghidupi budaya 
Toraja dan Makassar. 

Gerakan Cinta Toraja dan 
Makassar 

 
 

 
√ 

 
 

 
√ 

 
 

 
MG Jemaat 
Satria Kasih 

 (GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA       

 KASIH       

3. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih Nomor: 

● Kepedulian pada 

lingkungan 

● Program pemerintah 

PPGT terlibat aktif dalam 
upaya menjaga 
lingkungan. 

Kerja bakti    

 07.KEP.09.RA.STK.11.2024 
tentang GARIS-GARIS BESAR 

  √ √ 
MG Jemaat 
Satria Kasih 

 PROGRAM PENGEMBANGAN      

 (GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA      

 KASIH      

4. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

● Tersedianya fasilitator 

di bidang sosial 

● Adanya pedoman 

pembinaan PPGT 

PPGT semakin meluaskan 
peran dan kemitraan 
dalam bidang sosial 

Siadaran 
 
√ 

 
√ 

 
MG Jemaat 
Satria Kasih, 

Komisi Diakonia 



 

 

 tentang GARIS-GARIS BESAR 
PROGRAM PENGEMBANGAN 
(GBPP) PPGT JEMAAT SATRIA 
KASIH 

● Terbukanya kerja sama 

dengan lembaga lain 

yang berkaitan dengan 

sosial 

    JSK, Lembaga 
Terkait 

5. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

tentang GARIS-GARIS 

BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) 

PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

● Meningkatnya 

pemahaman 

dan partisipasi 

PPGT di bidang 

politik dan 

kebangsaan. 

● Semakin 

mudahnya 

akses dunia 

digital 

● Teologi Politik Gereja 

Toraja 

● Anggota Gereja Toraja 

yang terjun dalam 

dunia Politik 

PPGT menyuarakan pesan 
politik profetisnya di 
dalam dunia politik 
kebangsaan berdasarkan 
norma gereja. 

Pembinaan / Seminar 
pendidikan politik dan 
kebangsaan 

  
 
 
 
 
 
 

 
√ 

 
 
 
 
 
 

 

MG Jemaat 

Satria Kasih 

6. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

tentang GARIS-GARIS 

BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) 

PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

● Pancasila 

● Kemajemukan 

● Kearifan lokal 

● Kerja sama 

organisasi 

eksternal 

PPGT berpartisipasi 

optimal dalam 

menciptakan 

keharmonisan 

kehidupan 

beragama di 

Indonesia 

Moderasi Beragama  
 
 

 
√ 

 
 
 

 
√ 

 
 
 

 

MG Jemaat 

Satria Kasih 



 

 

7. Keputusan Rapat Anggota VII 

PPGT Jemaat Satria 

Kasih Nomor: 

07.KEP.09.RA.STK.11.2024 

tentang GARIS-GARIS 

BESAR PROGRAM 

PENGEMBANGAN (GBPP) 

PPGT JEMAAT SATRIA 

KASIH 

● Teologi gender dan 

teologi hukum Gereja 

Toraja 

● Anggota Gereja Toraja 

yang 

● paham hukum Pejuang 

gender 

Anggota PPGT 

memiliki wawasan 

kesetaraan Gender 

dan melek hukum 

Pembinaan hukum dan gender   
 
 

 

√ 

 
 

 

MG Jemaat 

Satria Kasih 



 

 PROGRAM INDUK PELAYANAN SOSIAL DAN KEMASYARAKATAN TAHUN 2026  

 

NO 

 

PROGRAM 

 

KEGIATAN 

 

INDIKATOR 

WAKTU PELAKSANAAN (Bulan)  

ANGGARAN 

(Rp) 

SUMBER ANGGARAN  

SINERGI  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

KAS 

PPGT JSK 

(Rp) 

PARTISIPASI/ 

MITRA 

(Rp) 

   

 

Perkunjungan 

Orang Sakit 

Diberikan 

kepada : 

1. Anggota 

PPGT dan 

orangtua 

2. PMG 

Jemaat dan 

Pekerja 

Gereja 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

Orang sakit 

3.000.000 

 
 

 

5.000.000 

 
 

 

- 

 
 

 

MG 

Jemaat 

               (100.000 x   Satria 

               50 orang)   Kasih 

 

 

1. 

 

 

Diakonia 

              Orang 
berduka 

(250.000 x 15 
orang dalam 

wilayah 
pelayanan) 

Rp. 3.750.000 

(300.000 x 15 

orang luar 

wilayah 

pelayanan) 

 

Rp.4.500.000 

   

   

 
Ungkapan 

belasungkawa 

 

Diberikan 

kepada 

Anggota PPGT 

JSK dan 

orang tua 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

5.750.000 

 

 

10.000.000 

(Subsidi 

MG) 

 

MG 

Jemaat 

Satria 

Kasih 



 

 

                 

 

(1.500.000 x 5 

   

ransport untuk 

pergi keluar 

wilayah 

pelayanan) 

(wilayah sulsel 

yang mudah 

dijangkau) 

Rp 

7.500.000 

Total 

Rp15.750.00 

              
(Rp. 300.000 

   

              x 20   

              Perkawinan   

              dalam dan   

              luar wilayah   

              pelayanan)   

 

Ungkapan 

Sukacita 

Diberikan 

kepada Anggota 

PPGT JSK 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

 

 

√ 

= Rp6.000.000 

(Rp. 300.000 

x 20 

 

 

4.500.000 

 

7.500.000 

(Subsidi 

MG) 

              Kelahiran)   

              
= Rp6.000.000 

  



 

 

                 

Total 

Rp.12.000.00) 

   

 
 

Bencana 

Diberikan 

kepada 

Anggota 

             

Rp 500.000 × 

10 bencana 

  

 

5.000.000 

MG JSK, 

TITAN 

KMTr 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
Ucapan Hari 

Raya 
Keagamaan 

dan 
Kebangsaan 

Membuat 

kalender hari 

raya dalam 

setahun 

                

 
 
 
 
 

 

2. 

 

 

Pengemban 

gan Peran 

Kebangsaan 

Dan 

Moderasi 

Beragama 

Imlek : 17 

Februari 2026 

Nyepi : 19 

Maret 2026 

Idul Fitri : 21 

Maret 2026 

Waisak : 31 

Mei 2026 

Hut RI : 17 

Agustus 2026 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

 
 

 

√ 

Spanduk 

Ucapan 

Hari raya 

Rp 150.000 

x 5 Kegiatan 

 

 

750.000 

  Berbagi kasih 

(Sembako ke 

orang 

membutuhkan) 

  
 

√ 

         
 

15.000 x 50 

(750.000) 

 

750.000 

 
 

MG JSK 



 

 

   Terwujudnya                 
 
 

 
Bid. 

Organis 
asi 

 kesetaraan    

 gender antara    

Seminar 

Hukum dan 

Kesetaraan 

Gender 

anggota PPGT 

dan 

mewujudkan 

anggota PPGT 

yang sadar 

 

√ 
 

2.000.000 

 

2.000.000 

 akan hukum    

 Gereja Toraja    

 

Pembinaan 

1. Meningkatnya 

pemahaman 

dan partisipasi 

PPGT di bidang 

politik dan 

kebangsaan. 

2. Dilaksanakan 

dalam bentuk 

pembinaan 

dengan Yonif 

Raider 700 

            

 
Transpor 

   
 
 

 
PMG 
JSK, 

Bidang 
Organisasi 

Pendidikan  Pemateri   

Politik dan 

kebangsaan 

(One Day 

Become A 

Hero) 

 

√ 

500.000 

Konsumsi 

2.500.000 

Total 

Rp 3.000.000 

 

500.000 
2.500.000 

(Subsidi 

MG) 

 
 
 

 

3. 

 

 

Kepedulian 

Terhadap 

Lingkungan 

dan Sesama 

 
 
 

 

Kerja Bakti 

1. Dilaksanakan 

dalam 

bentuk kerja 

bakti, gotong 

royong, dll 

2. Melakukan 

pembersihan 

di wilayah 

jemaat satria 

   
 
 

 

√ 

  
 
 

 

√ 

  
 
 

 

√ 

  
 
 

 

√ 

  
 
 

 

√ 

  
 

 

(5 x 200.000) 

1.000.000 

 
 
 

 

1.000.000 

 

 

Masyara 

kat, 

OIG, 

dan 
Pihak 
lainnya 



 

 

   kasih 

3. Melakukan 

kolaborasi di 

hari raya 

keagamaan 

tertentu 

                

 

 

JSK Gardening 

 

Penanaman Bibit 

tumbuhan 

  

 

√ 

          

 

300.000 

 

300.000 

 

Bidang 

Organis 

asi 

 
 
 
 
 
 

 

Kelas Binaan 

1. Melanjutkan 

“Siadaran” 

2. Membentuk 

unit kerja 

dalam 

mendukung 

oprasional 

kegiatan 

siadaran 

3. Bulan 2 Akan 

Dilaksanakan 

Upgrading 

Untuk 

Pengajar 

  
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 
 
 
 

 

√ 

 
 
 

 

(10 x 

500.000) 

+ 

500.000 

(Upgrading 

Pengajar) 

5.500.000 

 
 
 
 
 
 
 

 

2.000.000 

3.500.000 

(Subsidi MG) 

 



 

 

RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

PPGT JEMAAT SATRIA KASIH TAHUN 2026 
 

 

BIDANG NAMA PROGRAM NAMA KEGIATAN TOTAL ANGGARAN APB PPGT JSK SUBSIDI PMG
Pembinaan Bidang Manajemen 150.000Rp               150.000Rp              
Komitmen Target Jemaat ke PPGT KMTr dan Pusat 4.200.000Rp            2.000.000Rp           2.200.000Rp          
Penghimpun Pertemuan Bulanan PPGT KMTr 15.000.000Rp          2.000.000Rp           13.000.000Rp        
Kelas Profesionalisme 750.000Rp               750.000Rp              
Training of Trainers  (TOT) 750.000Rp               750.000Rp              
Rapat Kerja II PPGT KMTr 300.000Rp               300.000Rp              

Total 21.150.000Rp          5.950.000Rp           15.200.000Rp        
Pendataan Anggota
Pembaharuan Database

Total -Rp                          -Rp                         -Rp                        
Pemeliharaan Fasilitas Kesekretariatan 18.445.000Rp          5.445.000Rp           13.000.000Rp        
Iuran Anggota
Pengadaan Baju PDH dan Lencana 2.200.000Rp            200.000Rp              2.000.000Rp          

Total 20.645.000Rp          5.645.000Rp           15.000.000Rp        
Rapat Pleno Pengurus Diperluas 2.000.000Rp            1.000.000Rp           1.000.000Rp          
Rapat Pleno Pengurus 1.200.000Rp            1.200.000Rp           
Rapat Koordinasi 5.500.000Rp            5.500.000Rp           
Rapat Bidang
Rapat Kerja II PPGT JSK 5.000.000Rp            2.000.000Rp           3.000.000Rp          
Rapat Anggota VIII 12.000.000Rp          2.000.000Rp           10.000.000Rp        

Total 25.700.000Rp          11.700.000Rp         14.000.000Rp        
Pengelolaan Website 1.500.000Rp            1.500.000Rp           

Total 1.500.000Rp            1.500.000Rp           -Rp                        

Penyambutan Anggota Baru 8.000.000Rp            2.000.000Rp           6.000.000Rp          
Total 8.000.000Rp            2.000.000Rp           6.000.000Rp          

Tim Pedoman Spiritualitas dan Literasi 500.000Rp               500.000Rp              
Total 500.000Rp               500.000Rp              -Rp                        

Peninjauan Wilayah Kelompok PPGT JSK 2.000.000Rp            2.000.000Rp          
Total 2.000.000Rp            -Rp                         2.000.000Rp          

TOTAL 79.495.000Rp          27.295.000Rp         52.200.000Rp        
Ibadah Rutin 9.000.000Rp            2.000.000Rp           7.000.000Rp          
Ibadah Insidentil 2.000.000Rp            1.000.000Rp           1.000.000Rp          
Ibadah Triwulanan 17.550.000Rp          5.550.000Rp           12.000.000Rp        
Persekutuan Doa 3.000.000Rp            1.000.000Rp           2.000.000Rp          

Total 31.550.000Rp          9.550.000Rp           22.000.000Rp        

Gerakan Cinta Alkitab (GCA) Kelas Berakar 9.500.000Rp            3.500.000Rp           6.000.000Rp          

Pembinaan Spiritualitas Iman Kristen (PSIK) 6.600.000Rp            2.600.000Rp           4.000.000Rp          

Total 16.100.000Rp          6.100.000Rp           10.000.000Rp        
Kontingen Camp Paskah PPGT KMTr 10.000.000Rp          2.000.000Rp           8.000.000Rp          
Perayaan Hari Natal 10.000.000Rp          2.000.000Rp           8.000.000Rp          

Total 20.000.000Rp          4.000.000Rp           16.000.000Rp        
Persiapan Bersama Ibadah Rutin 4.000.000Rp            2.000.000Rp           2.000.000Rp          

Total 4.000.000Rp            2.000.000Rp           2.000.000Rp          
Pembuatan Buku lagu 500.000Rp               500.000Rp             

Total 500.000Rp               -Rp                         500.000Rp             

Tim Penyusun Liturgi 500.000Rp               500.000Rp              

Total 500.000Rp               500.000Rp              -Rp                        

TOTAL 72.650.000Rp          22.150.000Rp         50.500.000Rp        
Upgrading Pengurus 8.900.000Rp            3.400.000Rp           5.500.000Rp          
Latihan Kepemimpinan Pemuda Lanjutan (LKPL) 15.000.000Rp          5.000.000Rp           10.000.000Rp        
Youth Fellowship Training 8.000.000Rp            2.000.000Rp           6.000.000Rp          
Budaya Literasi 6.300.000Rp            2.000.000Rp           4.300.000Rp          

Total 38.200.000Rp          12.400.000Rp         25.800.000Rp        
Dies Natalis PPGT 8.000.000Rp            2.000.000Rp           6.000.000Rp          
Dies Natalis PPGT Jemaat Satria Kasih 6.000.000Rp            2.000.000Rp           4.000.000Rp          

Total 14.000.000Rp          4.000.000Rp           10.000.000Rp        
TOTAL 52.200.000Rp          16.400.000Rp         35.800.000Rp        

Pelatihan Seni Vocal  dan Musik 20.460.000Rp          10.000.000Rp         10.460.000Rp        
Pelatihan Sanggar Tari 4.500.000Rp            2.000.000Rp           2.500.000Rp          
Olahraga Bersama 8.900.000Rp            3.500.000Rp           5.400.000Rp          

Total 33.860.000Rp          15.500.000Rp         18.360.000Rp        
Unit Usaha
Tim Multimedia 800.000Rp               800.000Rp              

Total 800.000Rp               800.000Rp              -Rp                        
SKYFEST 15.000.000Rp          5.000.000Rp           10.000.000Rp        

Total 15.000.000Rp          5.000.000Rp           10.000.000Rp        
Pelatihan Desain Grafis & Fotografi 2.200.000Rp            1.000.000Rp           1.200.000Rp          

Total 2.200.000Rp            1.000.000Rp           1.200.000Rp          
Pengelolaan Akun Media Sosial

Total -Rp                          -Rp                         -Rp                        
TOTAL 51.860.000Rp          22.300.000Rp         29.560.000Rp        

Perkunjungan Orang Sakit 5.000.000Rp            5.000.000Rp           
Ungkapan Belasungkawa 15.750.000Rp          5.750.000Rp           10.000.000Rp        
Ungkapan Sukacita 12.000.000Rp          4.500.000Rp           7.500.000Rp          
Bencana 5.000.000Rp            5.000.000Rp          

Total 37.750.000Rp          15.250.000Rp         22.500.000Rp        
Ucapan Hari Raya Keagamaan dan Kebangsaan 1.500.000Rp            1.500.000Rp           
Seminar Hukum dan Kesetaraan Gender 2.000.000Rp            2.000.000Rp           
Pembinaan Pendidikan Politik & Kebangsaan (One 

Day Become A Hero)
3.000.000Rp            500.000Rp              2.500.000Rp          

Total 6.500.000Rp            4.000.000Rp           2.500.000Rp          
Kerja Bakti 1.000.000Rp            1.000.000Rp           
JSK Gardening 300.000Rp               300.000Rp              
Kelas Binaan 5.500.000Rp            2.000.000Rp           3.500.000Rp          

Total 6.800.000Rp            3.300.000Rp           3.500.000Rp          

TOTAL 51.050.000Rp          22.550.000Rp         28.500.000Rp        

307.255.000Rp        110.695.000Rp       196.560.000Rp      

Induk Pelayanan Sosial dan 

Kemasyarakatan

Diakonia

Pengembangan Peran Kebangsaan dan Moderasi Beragama

Kepedulian Terhadap Lingkungan Hidup dan Sesama

TOTAL KESELURUHAN

Organisasi

Pembinaan 

Dies Natalis

Unit Kerja
Pengembangan Sumber Daya 

Manusia

Pelatihan

Satria Kasih Youth Festival

Publikasi

Pelatihan Editing

Pengelolaan Website

Penyambutan Anggota Baru

Unit Kerja

Peninjauan

Pengakaran Iman dan Spiritualitas

Ibadah

Pembinaan

Perayaan Hari Raya Gerejawi

Pelatihan

Tim Kerja

Manajemen

Turut Pelaksana

Pembenahan Database PPGT Jemaat Satria Kasih

Pengelolaan Kesekretariatan dan Perbendaharaan Serta Atribut 

Organisasi

Rapat-rapat

Buku Lagu



 

 

54 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.07.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN PESAN, SERUAN, DAN REKOMENDASI  

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang   :        Bahwa dipandang perlu menetapkan Pesan, Seruan, dan 

Rekomendasi Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

Mengingat              :       Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :       1. Hasil rumusan oleh Pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih Periode 

2024-2026 

    2. Jadwal acara Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih 

    3. Saran dan pendapat peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1.   Pesan, seruan dan rekomendasi sebagaimana terlampir 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

   2.   Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat    

ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

                                                                                  

Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal  : 21 Desember 2025 

Pukul   : 23.48 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 

 

 



 

 

55 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

PESAN, SERUAN, DAN REKOMENDASI RAPAT KERJA II  

PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Pasal 1 

PEMANFAATAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

1. Rapat Kerja II menyerukan kepada semua Pengurus untuk memanfaatkan 

teknologi informasi dan komunikasi dalam pelaksanaan kegiatan PPGT 

2. Menghimbau kepada seluruh anggota PPGT di lingkup Jemaat agar 

memanfaatkan teknologi digitalisasi untuk peningkatan pelayanan yang lebih 

kreatif dan inovatif 

 

Pasal 2 

GERAKAN CINTA ALKITAB 

Menyerukan kepada Pengurus PPGT di lingkup jemaat untuk terus 

memaksimalkan/melanjutkan kegiatan Gerakan Cinta Alkitab (GCA). 

 

Pasal 3 

SOSIALISASI VISI, MISI DAN TAGLINE PPGT 

1. Menugaskan kepada pengurus di lingkup jemaat untuk mensosialisasikan Visi, 

Misi dan Tagline hasil Kongres XV PPGT 

2. Narasi Visi, Misi dan Tagline PPGT hasil Kongres XV PPGT adalah sebagai berikut: 

Visi : Disukai Allah dan Manusia; 

Misi : Menjadi dan menjadikan Kader Siap Utus Teguh dalam Kristus 

Tagline : Salam PPGT, Kader Siap Utus; Kader Siap Utus, Teguh dalam Kristus 

 

Pasal 4 

PENYAKIT SOSIAL 

Merekomendasikan kepada Pengurus PPGT di semua lingkup agar dapat bersama-

bersama terlibat aktif dalam mengurangi dampak penyakit sosial yang semakin tinggi 

di kalangan Remaja maupun Pemuda. 

 

 

Pasal 5 

PEDULI LINGKUNGAN 

Menyerukan kepada seluruh pengurus dan anggota PPGT Jemaat Satria Kasih untuk 

mengurangi pengunaan plastik dan kertas dalam setiap kegiatan PPGT dan turut andil 

dalam pengelolaan sampah sebagai bentuk kepedulian dan cinta lingkungan. 

 



 

 

56 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

Pasal 6 

PENGEMBANGAN POTENSI 

Menyerukan kepada seluruh Pengurus PPGT Jemaat Satria Kasih untuk terus 

mengupayakan kegiatan berbasis potensi, sebagai upaya dalam membentuk PPGT 

yang unggul, berdaya saing, dan berkarakter Kristiani.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

57 RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

 

KEPUTUSAN 

RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH 

Nomor : 07.KEP.08.RAKER 2.STK.12.2025 

 

TENTANG 

 

PENUTUPAN RAPAT KERJA II PPGT JEMAAT SATRIA KASIH TAHUN 2025 

 

Dengan pertolongan Allah Bapa, Allah Anak dan Allah Roh Kudus, Rapat Kerja II PPGT Jemaat 

Satria Kasih : 

 

Menimbang            :      1. Bahwa Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih telah berjalan 

  dengan baik. 

                                       2. Bahwa Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih dipandang perlu 

   untuk ditutup secara sah dengan sebuah keputusan. 

Mengingat              :      Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPGT 

Memperhatikan      :      1.  Jadwal acara Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih  

2. Pendapat dan saran dari peserta Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria 

    Kasih 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan           :       1.   Menutup Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih secara resmi. 

   2.   Menyampaikan ucapan terima kasih kepada seluruh peserta 

Rapat Kerja II PPGT Jemaat Satria Kasih, serta seluruh pihak yang 

telah terlibat dalam rangkaian kegiatan. 

   3.   Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan tidak akan 

ditinjau kembail, kecuali bila terdapat kekeliruan di dalamnya. 

 

                                                                                  

Ditetapkan di : Makassar 

Tanggal  : 21 Desember 2025 

Pukul   : 23.50 WITA 

 

 

PIMPINAN RAPAT 

PENGURUS PPGT JEMAAT SATRIA KASIH PERIODE 2024-2026 

 

 

 

 

 

Andrew Leonard Singkali’ 

Ketua 

Widya Juniaty 

Sekretaris 

Michelle Octaviana 

Bendahara 

 



“Bertambah Teguh dalam Iman dan Pelayanan bagi Semua”

   KOLOSE 2 : 7

KADER SIAP UTUS, 
TEGUH DALAM KRISTUS


